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Svar på remiss av betänkandet Övergångsrestriktioner – 
ökat förtroende för offentlig verksamhet 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del betänkandet Övergångsrestriktioner – ökat förtroende för 
offentlig verksamhet (SOU 2023:45), som Finansdepartementet har remitterat för synpunkter. 
 
FMV är positiva till förslaget om övergångsrestriktioner. Ett gott förtroende för samspelet mellan 
industri och myndighet inom hela försvarssektorn är viktigt och något som FMV arbetar aktivt 
med, såväl för att bidra till förtroendet för det allmänna som för en god kompetensförsörjning vid 
FMV. Även den egna rådigheten, förutom vad gäller för rollen som generaldirektör, att besluta om 
eventuella övergångsrestriktioner och restriktionstider för arbetstagare vid myndigheten är av stor 
vikt för FMV. 
 
FMV anser dock att behovet av rätt kompetens i rätt tid inom försvarsområdet inte har beaktats i 
utredningen. Detta gäller främst förslaget att restriktionstiden för arbetstagare vid myndigheter 
inom försvarsområdet ska kunna meddelas i som längst tolv månader, jämfört med sex månader 
för anställda vid andra myndigheter. En längre restriktionstid inom försvarsområdet skulle kunna 
leda till rekryteringsförluster för både myndigheter och industri och påverka Sveriges förmåga att 
utveckla och producera försvarsmateriel.  
 
FMV har av nödvändiga skäl ett nära samarbete med försvarsindustrin. Det nära samarbetet 
mellan myndigheter och leverantörer är en förutsättning för FMV:s leveranser till Försvarsmakten. 
En balans i regelverken mellan att å ena sidan hindra oönskade effekter av personalövergångar och 
å andra sidan säkerställa tillgång till rätt kompetens är därför viktig för FMV. 
 
Till exempel kräver Försvarsinnovationsinitiativet som regeringen lanserade våren 2023 ytterligare 
fördjupat samarbete mellan myndigheter och försvarsindustrin. Försvarsinnovationsinitiativet ska 
genom ökad och fördjupad samverkan inom och mellan näringsliv och myndigheter, i flera olika 
sektorer, skapa mervärden. Syftet är att stärka Sveriges försvars- och säkerhetsförmåga samt öka 
konkurrenskraften i försvarsindustrin.  
 
Sverige har som en relativt liten nation i dessa sammanhang lyckats väl med att utveckla och 
förvalta förmågan att producera försvarsmateriel. Detta beror bland annat på det nära samarbete 
mellan myndigheter och näringsliv som pågått under lång tid. Nu krävs ytterligare fördjupat 
samarbete. Kompetenser behöver delta i olika faser och från olika aktörer för att Sverige ska 
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kunna höja takten för innovation och utöka produktionen inom försvarssektorn. FMV anser att 
dessa aspekter behöver vägas in i Regeringskansliets fortsatta beredning av förslaget om 
övergångsrestriktioner.  
 
FMV noterar även att en framtida tillämpning av övergångsrestriktioner i större omfattning skulle 
innebära betydande kostnader som, om de som utredningen föreslår ska bäras inom befintliga 
ramar, i så fall får konsekvenser på myndighetens verksamhet att upphandla och utveckla materiel 
och tjänster till Försvarsmakten. 
 
 
I den slutliga handläggningen har överdirektör Eva Hagwall, chef Juridik- och säkerhetsstaben 
Anders Sjöborg, chef HR- och kommunikationsstaben Ylva Navér, ekonomidirektör Henrik 
Gaunitz och chef Lednings- och ekonomistaben Mikael Frisell deltagit, den sistnämnde som 
föredragande. 
 
 
Försvarets materielverk 
 
 
 
Göran Mårtensson 
Generaldirektör 
    Mikael Frisell 
    Chef Lednings- och ekonomistaben 
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Sändlista 
Finansdepartementet (fi.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
fi.ofa.esa@regeringskansliet.se) 
 
Försvarsdepartementet (registrator samt myndighetshandläggare FMV) 
 

Kopia till 
Lednings- och ekonomistaben (funktionsbrevlåda samt Fö-PoC) 

Juridik- och säkerhetsstaben 

HR- och kommunikationsstaben 
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